
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

02.09.2024                                                                                                      №1/26 

 
  

Об организации наставничества  

  

               В целях организации наставничества над педагогами по вопросам 

приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных 

навыков, повышения профессионального уровня, на основании школьного 

положения о наставничестве, утвержденного приказом директором школы 

№ 1/34 от 01.09.2022 года 

       

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.Утвердить план работы школы по наставничеству на 2024 – 2025 

учебный год (приложение №1). 

      2.Утвердить  наставнические пары (группы) из числа педагогических 

работников ОО на 2024 – 2025 учебный год (приложение №2). 

      3.Самсоновой В.П., ответственной за организацию наставничества 

организовать поддержку наставническим парам (группам) в разработке и 

реализации индивидуального образовательного маршрута профессионально-

личностного развития педагога, отслеживании результатов методического 

сопровождения.  

     4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора 

по УВР Ермакову М.Н. 
 

 

 

Директор школы:                                                                    И.Л.Струкова 
 

 

    

 

 

 

 

 
 

В Дело 01 - 01  

 

Ермакова М.Н. 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 3ADD92F5DBF917437BA6671C75556663 
Владелец: Струкова Ирина Леонидовна 
Действителен: с 02.07.2024 до 25.09.2025



 

Приложение  

к приказу МБОУ Шушенская НОШ 

от 02.09.2024 № 1/26                                                                                                                                                                                                                   

 

План работы по наставничеству на 2024 – 2025 учебный год 
 

 

Сроки Содержание работы Ответственный 

сентябрь Определение педагогов – наставников для 

молодых специалистов и наставнических 

пар.  

Куратор 

Составление плана работы       

наставнических пар. 

Куратор 

Индивидуальное консультирование 

педагогов по возникающим вопросам. 

 

Педагоги – наставники 

наставляемые педагоги. 

сентябрь-май Работа наставнических пар по 

составленному плану. 

Куратор 

октябрь -

декабрь 

Рефлексия  работы наставнических пар. 

 

Педагоги – наставники 

наставляемые педагоги. 

декабрь Корректировка плана работы. Педагоги – наставники, 

наставляемые педагоги. 

Работа наставнических пар по 

составленному плану. 

Педагоги – наставники, 

наставляемые педагоги. 

январь-май Рефлексия  работы наставнических пар. 

 

Педагоги – наставники, 

наставляемые педагоги. 

май  

Анализ работы наставнических пар. 

 

Педагоги – наставники, 

наставляемые педагоги. 

Планирование работы на 2025-2026 год.  

Куратор 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 Приложение  

к приказу МБОУ Шушенская НОШ 

от 02.09.2024 № 1/26                                                                                                                                                                                                                   
 

 

 

Наставнические пары (группы) на 2024 – 2025 учебный год 
 

 

№ 

п/п 

Наставник Наставляемый 

1 Акимова Н.М. Кунгурцева П.Д. 

 

2 Александрова Т.С. Захватаева М.А. 

 

 


